
LOTE 1 - ADJUDICADO
Caminhão 3/4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022
Processo Administrativo Nº 081/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ALEXANDRE AUGUSTO DA SILVA MELO

Data de Publicação: 02/08/2022 09:14:53

03/08/2022 11:02:22    CADASTRO DE PROPOSTA    FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA EIRELI
08/08/2022 10:29:46    CADASTRO DE PROPOSTA    RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
08/08/2022 16:39:11    CADASTRO DE PROPOSTA    MERCALF DIESEL LTDA
08/08/2022 17:01:24    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA EIRELI
10/08/2022 14:10:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
10/08/2022 15:21:44    CADASTRO DE PROPOSTA    DIGIMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, MAQUINAS E SERVIÇOS 
LTDA EPP10/08/2022 15:31:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DIGIMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, MAQUINAS E SERVIÇOS 
LTDA EPP10/08/2022 18:05:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MERCALF DIESEL LTDA
11/08/2022 07:34:19    CADASTRO DE PROPOSTA    MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 
E VEICULOS ADAPTADOS EIRELI11/08/2022 09:01:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
11/08/2022 09:02:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, daremos início à sessão.
11/08/2022 09:02:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Avançaremos para a fase de disputa.
11/08/2022 09:16:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, fase de disputa encerrada.
11/08/2022 09:17:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica concedido à RODONAVES CAMINHÕES o prazo de 02 (duas) horas para encaminhamento da proposta reajusta ao último 
lance e do catálogo técnico/folder do veículo.
11/08/2022 09:18:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Suspenderemos a sessão e retomaremos às 15:00h.
11/08/2022 15:11:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde.
11/08/2022 15:11:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, estaremos retomando a sessão.
11/08/2022 15:14:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Devidas classificações e habilitações realizadas. Avançaremos para a fase de manifestação recursal.
11/08/2022 15:43:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, sessão devidamente finalizada. Obrigado pela participação.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 11/08/2022 15:43:34

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRATIBA - SP
TAPIRATIBA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA.

 073 10.337.197/0002-93 378.300,00 330.000,00 Não

2 MERCALF DIESEL LTDA  069 04.807.924/0001-55 410.000,00 330.990,00 Não

3 DIGIMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, 
MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA EPP

 067 26.159.652/0001-67 430.000,00 368.000,00 Sim

4 FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA EIRELI  077 29.887.078/0001-51 370.000,00 370.000,00 Não

5 MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO 
DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS EIRE

 031 03.093.776/0008-68 550.000,00 550.000,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

02/08/2022 09:14:53    PUBLICADO    

02/08/2022 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/08/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/08/2022 09:02:19    DISPUTA    

11/08/2022 09:02:19    LANCE    DIGIMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA 
EPP (PARTICIPANTE 067)

430.000,00

11/08/2022 09:02:19    LANCE    MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 
E VEICULOS ADAPTADOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)

550.000,00

11/08/2022 09:02:19    LANCE    FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA EIRELI (PARTICIPANTE 077) 370.000,00

11/08/2022 09:02:19    LANCE    RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 
(PARTICIPANTE 073)

378.300,00

11/08/2022 09:02:19    LANCE    MERCALF DIESEL LTDA (PARTICIPANTE 069) 410.000,00

11/08/2022 09:03:00    LANCE    RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 
(PARTICIPANTE 073)

365.000,00

11/08/2022 09:03:01    LANCE    MERCALF DIESEL LTDA (PARTICIPANTE 069) 369.000,00

11/08/2022 09:03:22    LANCE    MERCALF DIESEL LTDA (PARTICIPANTE 069) 363.000,00

11/08/2022 09:03:37    LANCE    RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 
(PARTICIPANTE 073)

357.000,00

11/08/2022 09:03:51    LANCE    MERCALF DIESEL LTDA (PARTICIPANTE 069) 355.000,00

11/08/2022 09:04:28    LANCE    RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 
(PARTICIPANTE 073)

347.000,00

11/08/2022 09:04:45    LANCE    MERCALF DIESEL LTDA (PARTICIPANTE 069) 346.000,00

11/08/2022 09:05:41    LANCE    RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 
(PARTICIPANTE 073)

342.000,00

11/08/2022 09:05:53    LANCE    MERCALF DIESEL LTDA (PARTICIPANTE 069) 341.000,00

11/08/2022 09:06:04    LANCE    RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 
(PARTICIPANTE 073)

340.000,00

11/08/2022 09:10:21    LANCE    MERCALF DIESEL LTDA (PARTICIPANTE 069) 339.000,00

11/08/2022 09:10:21    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

11/08/2022 09:10:39    LANCE    RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 
(PARTICIPANTE 073)

338.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: Caminhão 3/4, zero KM, ano de fabricação 2021 ou versão mais atualizada,   garantia mínima de 01 ano, cabine 
avançada, painel de instrumentos convencional, provido de tacógrafo digital, para no mínimo 7 dias, motor diesel com potência 
mínima de 156 CV e máxima de 190 CV, torque mínimo de 40 KGFM, com turbo intercooler, sistema de injeção eletrônica, common 
rail, número de cilindros mínimo de 04 em linha, tanque com capacidade para combustível de no mínimo 150 L, reservatório Arla, 
embreagem monodisco a seco com revestimento orgânico e acionamento hidráulico ou mola, transmissão manual, mecânica de no 
mínimo 05 velocidades à frente e 01 ré, tração 4x2, eixo traseiro motriz, eixo rígido em aço estampado ou forjado, direção hidráulica, 
freio de serviço a ar ou pneumático, com ABS/EBD, com tambor nas rodas dianteiras e traseiras, freio de estacionamento, com 
atuação nas rodas traseiras, sistema elétrico com tensão nominal de 12V a 28V, bateria no mínimo de 100Ah, pneus originais com as 
características técnicas do respectivo fabricante, capacidade de carga útil + carroceria de madeira de no mínimo 4.700KG, PBT de 
no mínimo 8.000KG, cor branco
Quantidade: 1 Valor Unit.: 330.000,00 Valor Total: 330.000,00

Marca: Iveco Modelo: Tector 9-190

2 de 3Gerado em: 11/08/2022 15:43:34

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRATIBA - SP
TAPIRATIBA-SP



11/08/2022 09:10:50    LANCE    MERCALF DIESEL LTDA (PARTICIPANTE 069) 337.500,00

11/08/2022 09:11:08    LANCE    RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 
(PARTICIPANTE 073)

336.000,00

11/08/2022 09:11:17    LANCE    MERCALF DIESEL LTDA (PARTICIPANTE 069) 335.500,00

11/08/2022 09:11:30    LANCE    RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 
(PARTICIPANTE 073)

335.000,00

11/08/2022 09:11:38    LANCE    MERCALF DIESEL LTDA (PARTICIPANTE 069) 334.500,00

11/08/2022 09:11:58    LANCE    RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 
(PARTICIPANTE 073)

333.000,00

11/08/2022 09:12:08    LANCE    MERCALF DIESEL LTDA (PARTICIPANTE 069) 332.000,00

11/08/2022 09:12:22    LANCE    RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 
(PARTICIPANTE 073)

331.000,00

11/08/2022 09:12:39    LANCE    MERCALF DIESEL LTDA (PARTICIPANTE 069) 330.990,00

11/08/2022 09:12:57    LANCE    RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 
(PARTICIPANTE 073)

330.000,00

11/08/2022 09:13:46    LANCE    DIGIMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA 
EPP (PARTICIPANTE 067)

368.000,00

11/08/2022 09:15:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
11/08/2022 09:15:47    HABILITAÇÃO    

11/08/2022 15:06:48    MENSAGEM    RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 
(PARTICIPANTE 073)Boa tarde, a postos
11/08/2022 15:14:20    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/08/2022 15:29:20    EM ADJUDICAÇÃO    

11/08/2022 15:43:33    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   RAMOS JESUS VIEIRA

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ALEXANDRE AUGUSTO DA SILVA MELO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   CLAUDINO GODOFREDO DE ASSUNÇÃO NETO PEREIRA

3 de 3Gerado em: 11/08/2022 15:43:34

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRATIBA - SP
TAPIRATIBA-SP


